
 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

Ирбейского района Красноярского края 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

24.05.2019        с. Ирбейское                     № 447- пг 

 

 

О разработке проекта генерального плана и проекта внесения изменений в 

правила землепользования и застройки Степановского сельсовета Ирбейского 

района 

 

В целях обеспечения устойчивого развития территории муниципального 

образования Степановский сельсовет Ирбейского района, развития инженерной, 

транспортной и социальной инфраструктур, обеспечения учета интересов 

граждан и их объединений, в соответствии со статьями 24, 33 

Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 14 Федерального 

закона Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

руководствуясь статьями 9, 38, 42 Устава Ирбейского района, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Разработать проект генерального плана Степановского сельсовета 

Ирбейского района. 

2. Разработать проект изменений в правила землепользования и 

застройки Степановского сельсовета Ирбейского района. 

3. Администрации Ирбейского района выступить заказчиком работ по 

разработке проекта генерального плана и проекта внесения изменений в правила 

землепользования и застройки Степановского сельсовета Ирбейского района. 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

главы района по строительству и жилищно-коммунальному хозяйству           

А.В. Шестакова. 

5. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его 

официального опубликования. 

 

 

 

Глава района                                                                                           О.В. Леоненко 


